
.(

Департамент образования
Администрации муниципального образования города Салехард 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
____________________ «Детский сад «Мозаика»____________________

ПРИКАЗ

06 сентября 2022 г г. Салехард 151-о

Об утверждении Положения о наставничестве

В соответствии с приказом Департамента Образования автономного округа от 22 
1 июля 2022 года № 638 «Об утверждении Положения о формировании и обеспечении

функционирования региональной системы научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров Ямало-Ненецкого автономного 
округа»; методические рекомендации по разработке и внедрению системы (целевой 
модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях, 
разработанные Министерством просвещения Российской Федерации и Общероссийским 
Профсоюзом образования (письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08);

приказываю:

1. Утвердить Положение об организации системы наставничества в МБДОУ 
Детский сад «Мозаика» (Приложение №1).

2. Методисту Мещеряковой М.А., ответственному за размещение информации
I на сайте, разместить данное Положение на сайте МБДОУ, в трехдневный срок.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

I

I


